**附件6**

****2021年贵港市事业单位公开考试招聘报考指南****

****一、关于报考条件****

****1.岗位要求的“学历(位)”和“专业”是否要统一?****

　　答：岗位要求的“学历(位)”和“专业”必须统一。例：某岗位要求的是会计学专业、本科以上学历(位)，则考生报名必须有会计学专业本科以上学历并取得相应的学位;且能在中国高等教育学生信息网(教育部唯一指定的高等教育学历查询网站，以下简称学信网)进行核验。

****2.能否以第二(双)学位的专业、辅修专业进行报考?****

　　答：如考生的第二(双)学位、辅修专业可在教育部指定的学历、学位查询网站上查询认证，考生可以以第二(双)学位的专业、辅修专业报考。

****3.持国(境)外学历学位的人员是否可以报考?****

　　答：经教育部留学服务中心认证的国(境)外学历学位的人员，可以报考;未经认证的，视为无相应学历学位。

　　2021年毕业的，应在7月31日前提供经教育部认证的学历学位，可按应届毕业生对待。

****4.毕业证或学位证丢失了怎么办?****

　　答：报考人员可凭所在学校出具的《毕业证明书》和《学位证明书》报考。《毕业证明书》和《学位证明书》与毕业证书、学位证书具有同等效力。

****5.毕业证书上专业后面带括号，能否以括号里的信息作为专业报考？****

答：括号里的信息只能代表所学内容有所涉及，不能认定为专业（教育部公布的“专业指导目录”中自带括号的除外），考生只能以括号外的专业名称报考相符合的岗位。

****6.如何理解生源地?****

　　答：“生源地”指报考人员报考大中专院校时其户籍所在地。没有报考大中专院校时户籍所在地的信息时，如报考人员为高校毕业生的，一般从报考人员的中学经历来判断，如果其所在中学为外省的，一般可以判断其生源地为外省。

****7. 2021年毕业的定向生、委培生是否可以报考?****

　　答：2021年毕业的定向生、委培生原则上不得报考。如报考，需征得原委托培养单位或定向单位同意。

****8. 2019、2020届普通高校毕业生可否以应届毕业生的身份报考?****

　　答：国家统一招生的2019、2020届普通高校毕业生离校时和在国家规定的2年择业期内未落实工作单位，其户口、档案、组织关系保留在原毕业学校，或保留在各级毕业生就业主管部门(毕业生就业指导服务中心)、各级人才交流服务机构和各级公共就业服务机构的毕业生，可按应届高校毕业生对待。

　　这里的“落实工作单位”应届毕业生一般是指应届毕业后曾经或一直是机关事业单位在职在编人员(含签订了劳动合同的聘用人员)，或在国有企业、非公经济组织及社会组织工作且签订了劳动合同，或已自主创业并办理工商注册手续的应届毕业生。

****9.服务基层项目地域和时间的界定？****

答： 服务基层项目人员，仅限于在贵港市辖区内服务期满2周年且在岗或服务期满、考核均达到称职（合格）的“服务基层项目”人员；服务时间计算从协议签订之日起至2021年8月31日止。

****二、注意事项****

1.报考人员必须从贵港市人力资源和社会保障局网站（rsj.gxgg.gov.cn）或贵港人事人才网（gg.gxrc.com）链接 “2021年贵港市事业单位公开考试招聘人员报名系统”进入全区统一网上报名平台—全国人事考试服务平台报名，通过其它网站链接进入造成数据错误或报名不成功的后果自负。

2.报名无法保存的，因为每台电脑或者浏览器对弹出对话框的设定不同，部分浏览器会直接屏蔽弹出对话框，造成点击保存后的确认对话框无法显示，更换浏览器或电脑可以解决类似问题。